

**IPLTDimitrie Cantemir**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №****Lucrari de schimbare a ferestrelor la Institu?ia Publica Liceul Teoretic #Dimitrie Cantemir#****Valoarea de deviz 376 978,26 Lei**

Intocmit in pre?uri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Schimbarea geamurilor</b>				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	265,00	24,22 24,22	6 417,56 6 417,56
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp cu deschidere dubla 5 camere, profil calitativ, la montare se va coordona cu beneficiarul	m2	230,00	719,23 21,55	165 422,08 4 957,44
3	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	35,00	883,61 31,34	30 926,43 1 096,84
4	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre	m	124,00	86,90 20,76	10 776,05 2 573,95
5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata	m	124,00	72,41 23,06	8 979,34 2 859,94
6	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m	491,00	38,59 31,93	18 947,48 15 678,02

1	2	3	4	5	6	7
		interioare				
7	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime exterior	m	323,00	22,29 18,47	7 198,53 5 967,36
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	120,00	4,48 1,73	538,18 207,58
9	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	120,00	38,92 30,87	4 670,64 3 703,92
10	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor	m2	120,00	51,13 31,71	6 135,54 3 805,56
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor	m2	120,00	4,48 1,73	538,18 207,58
12	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual r in jurul interioare	m2	120,00	40,98 31,71	4 917,84 3 805,56
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a glafurilor	m2	52,00	4,48 1,73	233,21 89,95
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza deciment, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	52,00	38,92 30,87	2 023,93 1 605,03
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele glafurilor exterioare	m2	52,00	51,13 31,71	2 658,61 1 649,07
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor exterioare a glafurilor	m2	52,00	4,48 1,73	233,21 89,95
17	CN11A	Vopsitorii exterioare cu vopsea pe baza de polimeri acrilici in dispersie apoasa, aplicate in 3 straturi la fatade executate pe glet existent	m2	52,00	39,72 25,95	2 065,18 1 349,24
18	RpCU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu	t	9,00	72,08	648,68

1	2	3	4	5	6	7
		o incarcatura pina la 50 kg			72,08	648,68
19	TrI1AA01 C2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	9,00	20,18 20,18	181,63 181,63
20	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	9,00	64,44 0,00	580,00 0,00
		<b>Total Schimbarea geamurilor Inclusiv salariu</b>				<b>274 092,30 56 894,86</b>

		Прямые затраты	Lei	274 092,30
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	12 801,34
		Transportarea materialelor	1,00 %	2 164,66
		Total	100,00 +	289 058,30
		Cheltuieli de regie	4,50 %	13 007,62
		Total	100,00 +	302 065,92
		Beneficiul de deviz	4,00 %	12 082,63
		Total	100,00 +	314 148,55
		TVA	20,00 %	62 829,71
		<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>376 978,26 56 894,86</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_  
(funcția, semnătura, numele, prenumele)